

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 08/03/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS PARA REPOSIÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC. PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Março de 2019, às 09:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 458/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 DA PROPOSTA, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL. CONSIDERADAS CLASSIFICADAS.

**LOTE: 1**

**Participante: 8922 - POLI IPIRANGA COM. DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GASOLINA COMUM	L	100.000,00	STANG	0,0000	4,00	400.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>400.000,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 8922 - POLI IPIRANGA COM. DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	GASOLINA ADITIVADA	L	100.000,00	STANG	0,0000	4,00	400.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>400.000,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 8922 - POLI IPIRANGA COM. DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	L	10.000,00	STANG	0,0000	3,19	31.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.900,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 8922 - POLI IPIRANGA COM. DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	OLEO DIESEL	L	150.000,00	STANG	0,0000	3,15	472.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>472.500,00</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 8922 - POLI IPIRANGA COM. DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	OLEO DIESEL S10 - litros	L	150.000,00	STANG	0,0000	3,20	480.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>480.000,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

**CNPJ: 75.438.655/0001-45**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 7/2019**  
**Processo de Licitação: 7/2019**  
**Data do Processo: 08/03/2019**

Folha: 2/3

**LOTE: 6**

**Participante: 13259 - PATRCIA APARECIDA MUNHOZ - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ARLA 32 - BALDE 20 LITROS	UN	1.500,00	RODOARLA	0,0000	42,4667	63.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>63.700,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 13259 - PATRCIA APARECIDA MUNHOZ - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÓLEO THF 11- Balde 20 litros	UN	100,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	208,613	20.861,30
7	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W 40, DE BASE SINTÉTICA (Produto de primeira qualidade e primeira linha)	L	300,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	20,8613	6.258,39
8	FLUIDO 100% SINTÉTICO PARA SISTEMAS DE FREIO A DISCO OU A TAMBOR DOT 4 (Produto de primeira qualidade e primeira linha). Embalagem com 500ml	UN	700,00	POWER	0,0000	13,099	9.169,30
9	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W 40, PARA MOTORES A DIESEL TURBINADOS OU ASPIRADOS (Produtos de primeira qualidade e primeira linha). Balde com 20 litros	UN	100,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	217,8311	21.783,11
10	OLEO LUBRIFICANTE P TRANSMISSOES AUTOMATICAS, CAIXAS DE DIREÇÃO E SISTEMAS HIDRAULICOS (óleo ATF). (Produtos de primeira qualidade e primeira linha). Balde com 20 litros.	UN	100,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	292,5437	29.254,37
11	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 (Produto de primeira qualidade e primeira linha). Balde com 20 litros	UN	200,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	196,3876	39.277,52
12	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140. (Produto de primeira qualidade e primeira linha) Balde com 20 litros	UN	120,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	209,4865	25.138,38
14	GRAXA A BASE DE SABAO DE LITIO DE ALTA QUALIDADE, PARA APLICAÇÕES EM ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A AÇÃO DA AGUA - Balde com 20 quilos.	UN	100,00	GRAX	0,0000	325,7278	32.572,78
15	ÓLEO HIDRAULICO ISSO 68 (balde com 20 litros)	UN	300,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	169,4134	50.824,02
16	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W 40, de base semi-sintética embalagem de 1 litro	UN	450,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	13,9722	6.287,49
17	ADITIVO ÓLEO LUBRIFICANTE P AUTOMOVEL (embalagem de 500ml)	UN	600,00	RADNAC	0,0000	62,8751	37.725,06
19	Óleo 2T ( Para moto serra, frasco de 500ml)	UN	120,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	23,5782	2.829,38
21	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W 30, DE BASE SINTETICA	UN	300,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	27,9445	8.383,35
22	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W 30, PARA MOTORES A DIESEL TURBINADOS - litro	UN	300,00	TEXSA LUBRIFICANTE	0,0000	31,3405	9.402,15
23	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS, CAIXA DE DIREÇÃO E SISTEMAS HIDRAULICOS (ÓLEO ATF) 1 LITRO.	UN	400,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	16,1069	6.442,76
24	GRAXA P/ LUBRIFICAR MAQUINAS E VEÍCULOS (BALDE 18 kg).	UN	100,00	VR LUBRIFICANTE	0,0000	172,9064	17.290,64
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>323.500,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>2.171.600,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2019 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 08/03/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 22 de Março de 2019

**COMISSÃO:**

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Pregoeiro(a)  
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - ..... - Presidente  
MALGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - ..... - Secretária  
DIVAL MAYESKI - ..... - Membro  
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Suplente Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente Secretária  
MARISTELA FERNANDES RAMOS PEREIRA - ..... - Suplente/Membro